
●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間の評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 船乗り場 ↔ 市役所 0:44 0:17 0:16 0:11 0:05

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:56 0:15 0:04 0:06 0:08

萩BC 0.9 0:05 バスセンター前停車 ↔ (市民病院) 0:23 0:33 0:37 0:42 ー 0:08 ー

（新）サンライフ 0.4 0:06 指月公園 ↔ 市役所 0:38 0:13 0:21 0:15 0:01

（新）萩東中学 0.2 0:06 ↔ 萩BC 0:50 0:11 0:09 0:10 0:01

（新）弘法寺 0.3 0:07 ↔ (市民病院) 0:17 0:30 0:42 0:46 ー 0:15 ー

東萩駅 0.3 0:08 玉江駅 ↔ 市役所 0:35 0:10 0:24 0:18 0:07

古萩町 0.8 0:09 ↔ 萩BC 0:47 0:08 0:12 0:12 0:04

しろ魚通り 0.3 0:10 ↔ (市民病院) 0:14 0:27 0:45 0:48 ー 0:21 ー

御船倉 0.3 0:11 河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

船乗り場 0.4 0:11 ↔ 萩BC 0:44 0:47 0:16 0:07 0:39

女台場 0.4 0:12 ↔ (市民病院) 0:11 0:11 0:49 1:05 ー 0:54 ー

看護学校 0.4 0:13 萩駅 ↔ 市役所 0:24 0:25 0:36 0:13 0:11

菊ヶ浜 0.2 0:13 ↔ 萩BC 0:36 0:39 0:24 0:15 0:23

千春楽 0.4 0:14 ↔ (市民病院) 0:03 0:03 0:57 1:13 ー 1:10 ー

指月公園 0.3 0:15 市民病院 ↔ 市役所 0:21 0:22 0:39 0:16 0:05

ミドリヤF 0.3 0:15 ↔ 萩BC 0:33 0:36 0:27 0:18 0:17

漁協支店 0.6 0:17 ザ・ビッグ ↔ 市役所 0:15 0:16 0:45 0:22 0:06

玉江駅 0.5 0:18 ↔ 萩BC 0:27 0:30 0:33 0:24 0:05

保育園 0.3 0:18 ↔ (市民病院) 0:54 1:10 0:06 0:06 ー 1:04 ー

保健C 0.6 0:19 藍場川 ↔ 市役所 0:07 0:08 0:53 0:30 0:22

萩商工高 0.5 0:20 ↔ 萩BC 0:19 0:22 0:41 0:32 0:10

城下町入口 0.5 0:22 ↔ (市民病院) 0:46 1:02 0:14 0:14 ー 0:48 ー

玉木病院 0.2 0:23

新堀 0.2 0:24

御成道・田町 0.2 0:25

萩BC 0.2 0:26 バスセンター進入

市役所 0.5 0:28

萩商工高 0.7 0:31

久坂誕生地 0.5 0:33

平安古南 0.3 0:34

河川公園 0.1 0:34

八丁団地 0.1 0:35

自学校 0.3 0:35

つばき園 0.3 0:36

蓮正寺 0.4 0:37

椿町 0.2 0:37

体育館 0.3 0:38

萩駅 0.2 0:42

市民病院 0.9 0:45

大照院 0.2 0:46

（萩駅前） 0.7 0:47 通過

ザ・ビッグ 0.8 0:51

金谷 1.2 0:56

藍場川 0.4 0:59

土原1区 0.7 1:02

アトラス 0.5 1:04

市役所 0.5 1:08

キロ程 19.9

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

停留所 距離
累計

時間
備考

良

良

良

良

良

良

良

良

良

良

良

良

良

良

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良

良

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

萩循環まぁーるバス １案（西回り）

■運行ダイヤ（40分間隔）/主要バス停

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

凡例

経路案

現行経路

起終点

西回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便

萩市役所 7:00 7:40 8:20 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20

萩バスセンター 7:05 7:45 8:25 9:05 9:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25

東萩駅 7:08 7:48 8:28 9:08 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28 15:08 15:48 16:28 17:08 17:48 18:28

定期船のりば入口 7:11 7:51 8:31 9:11 9:51 10:31 11:11 11:51 12:31 13:11 13:51 14:31 15:11 15:51 16:31 17:11 17:51 18:31

萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 7:15 7:55 8:35 9:15 9:55 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 13:55 14:35 15:15 15:55 16:35 17:15 17:55 18:35

玉江駅前 7:18 7:58 8:38 9:18 9:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 14:38 15:18 15:58 16:38 17:18 17:58 18:38

玉木病院前 7:23 8:03 8:43 9:23 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:03 14:43 15:23 16:03 16:43 17:23 18:03 18:43

萩バスセンター 7:26 8:06 8:46 9:26 10:06 10:46 11:26 12:06 12:46 13:26 14:06 14:46 15:26 16:06 16:46 17:26 18:06 18:46

萩市役所 7:28 8:08 8:48 9:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48

萩駅・観光協会前 7:42 8:22 9:02 9:42 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 13:42 14:22 15:02 15:42 16:22 17:02 17:42 18:22 19:02

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:45 8:25 9:05 9:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

アトラス萩店前 8:04 8:44 9:24 10:04 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 14:04 14:44 15:24 16:04 16:44 17:24 18:04 18:44 19:24

萩市役所 8:08 8:48 9:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48 19:28

資料　７

１



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 博物館 ↔ 市役所 0:41 0:14 0:18 0:05 0:09

萩商工高 0.9 0:03 ↔ 萩BC 0:53 0:20 0:06 0:54 0:33

（新）平安寺 0.2 0:04 ↔ (市民病院) 0:20 0:07 0:39 1:08 ー 1:01 ー

博物館 0.5 0:05 保健C ↔ 市役所 0:50 0:12 0:09 0:07 0:05

保健C 1 0:07 ↔ 萩BC 0:12 0:18 0:48 0:56 0:37

楽々園 0.6 0:08 ↔ (市民病院) 0:04 0:05 0:55 1:10 ー 1:05 ー

市民病院 1.3 0:12 市民病院 ↔ 市役所 0:46 0:07 0:14 0:12 0:04

大照院 0.2 0:13 ↔ 萩BC 0:07 0:13 0:52 1:01 0:47

萩駅 0.7 0:14 萩駅 ↔ 市役所 0:43 0:05 0:16 0:14 0:09

体育館 0.2 0:15 ↔ 萩BC 0:05 0:11 0:54 1:03 0:52

椿町 0.3 0:16 ↔ (市民病院) 0:57 1:13 0:02 0:02 ー 1:11 ー

蓮正寺 0.2 0:16 東萩駅 ↔ 市役所 0:29 0:32 0:30 0:15 0:17

橋本町 0.4 0:17 ↔ 萩BC 0:50 1:06 0:09 0:09 0:56

都志見病院 0.3 0:17 ↔ (市民病院) 0:43 0:52 0:16 0:23 ー 0:29 ー

市役所 0.6 0:20 しーまーと ↔ 市役所 0:21 0:24 0:39 0:23 0:00

明倫C 0.4 0:21 ↔ 萩BC 0:42 0:57 0:17 0:17 0:39

萩BC 0.9 0:26 バスセンター前停車 ↔ (市民病院) 0:35 0:43 0:25 0:31 ー 0:12 ー

吉田町 0.4 0:27 椿東SC ↔ 市役所 0:18 0:21 0:41 0:26 0:04

野山獄 0.3 0:28 ↔ 萩BC 0:40 0:55 0:19 0:20 0:35

寺町 0.3 0:28 ↔ (市民病院) 0:32 0:41 0:27 0:33 ー 0:07 ー

熊谷美術館 0.3 0:29 松陰神社 ↔ 市役所 0:16 0:19 0:43 0:28 0:09

女台場 0.5 0:30 ↔ 萩BC 0:37 0:52 0:22 0:22 0:30

船乗り場 0.4 0:31 ↔ (市民病院) 0:30 0:39 0:29 0:36 ー 0:02 ー

御船倉 0.4 0:32

しろ魚通り 0.3 0:32

新川南 0.5 0:33

コープ葬祭 0.1 0:34

東萩駅 0.4 0:35

サンバード 0.5 0:36

萩焼会館 0.4 0:37

吉賀記念館 0.4 0:38

（新）反射炉 0.7 0:39

しーまーと 0.8 0:44

服部天龍 0.8 0:45

椿東SC 0.3 0:46

郡司遺構 0.5 0:47

松陰神社 0.4 0:48

萩本陣 0.6 0:50

中ノ倉 0.5 0:51

東光寺 0.2 0:51

松陰誕生地 0.3 0:52

松陰の丘 0.7 0:53

上野台 0.5 0:57

上野 0.2 0:57

（新）玉太郎 0.4 0:59

（新）通心寺 0.7 1:00

NTA旅行 0.7 1:02

アトラス 0.4 1:03

市役所 0.5 1:08

キロ程 23.1

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

備考停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

良 良

良 良

良 良

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良 良

良 良

良 良

良 良

良 良

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

萩循環まぁーるバス 1案（東回り）

■運行ダイヤ（40分間隔）/主要バス停

東回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便

萩市役所 7:00 7:40 8:20 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20

萩博物館前 7:05 7:45 8:25 9:05 9:45 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 14:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:12 7:52 8:32 9:12 9:52 10:32 11:12 11:52 12:32 13:12 13:52 14:32 15:12 15:52 16:32 17:12 17:52 18:32

萩駅・観光協会前 7:14 7:54 8:34 9:14 9:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 13:54 14:34 15:14 15:54 16:34 17:14 17:54 18:34

萩市役所 7:20 8:00 8:40 9:20 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:00 18:40

萩バスセンター 7:26 8:06 8:46 9:26 10:06 10:46 11:26 12:06 12:46 13:26 14:06 14:46 15:26 16:06 16:46 17:26 18:06 18:46

野山獄跡入口 7:28 8:08 8:48 9:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48

定期船のりば入口 7:31 8:11 8:51 9:31 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11 14:51 15:31 16:11 16:51 17:31 18:11 18:51

東萩駅 7:35 8:15 8:55 9:35 10:15 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 14:55 15:35 16:15 16:55 17:35 18:15 18:55

萩しーまーと 7:44 8:24 9:04 9:44 10:24 11:04 11:44 12:24 13:04 13:44 14:24 15:04 15:44 16:24 17:04 17:44 18:24 19:04

松陰神社前 7:48 8:28 9:08 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28 15:08 15:48 16:28 17:08 17:48 18:28 19:08

松陰の丘・陶芸の村公園 7:53 8:33 9:13 9:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 17:53 18:33 19:13

アトラス萩店前 8:03 8:43 9:23 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:03 14:43 15:23 16:03 16:43 17:23 18:03 18:43 19:23

萩市役所 8:08 8:48 9:28 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48 19:28

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

凡例

経路案

現行経路

起終点

２



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:56 0:28 0:07 0:49

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:44 0:31 0:16 0:19 0:11

萩商工高 0.7 0:04 ↔ (市民病院) 0:11 0:11 0:49 1:01 ー 0:50 ー

久坂誕生地 0.5 0:06 萩駅 ↔ 市役所 0:24 0:48 0:36 0:15 0:33

平安古南 0.3 0:07 ↔ 萩BC 0:36 0:23 0:24 0:27 0:04

河川公園 0.1 0:07 ↔ (市民病院) 0:03 0:03 0:57 1:09 ー 1:06 ー

八丁団地 0.1 0:07 市民病院 ↔ 市役所 0:21 0:45 0:39 0:18 0:27

自学校 0.3 0:08 ↔ 萩BC 0:33 0:20 0:27 0:30 0:10

つばき園 0.3 0:09 ザ・ビッグ ↔ 市役所 0:15 0:39 0:45 0:24 0:15

蓮正寺 0.4 0:09 ↔ 萩BC 0:27 0:14 0:33 0:36 0:22

椿町 0.2 0:10 ↔ (市民病院) 0:54 1:06 0:06 0:06 ー 1:00 ー

体育館 0.3 0:10 藍場川 ↔ 市役所 0:07 0:31 0:53 0:32 0:00

萩駅 0.2 0:15 ↔ 萩BC 0:19 0:06 0:41 0:44 0:38

市民病院 0.9 0:18 ↔ (市民病院) 0:46 0:58 0:14 0:14 0:44

大照院 0.2 0:19 船乗り場 ↔ 市役所 0:44 0:18 0:16 0:45 0:26

（萩駅前） 0.7 0:20 ↔ 萩BC 0:56 0:15 0:04 0:06 0:08

ザ・ビッグ 0.8 0:24 ↔ (市民病院) 0:23 0:45 0:37 0:27 ー 0:18 ー

金谷 1.2 0:29 指月公園 ↔ 市役所 0:38 0:15 0:21 0:48 0:33

藍場川 0.4 0:32 ↔ 萩BC 0:50 0:11 0:09 0:10 0:01

土原1区 0.7 0:35 ↔ (市民病院) 0:17 0:42 0:42 0:30 ー 0:11 ー

アトラス 0.5 0:37 玉江駅 ↔ 市役所 0:35 0:12 0:24 0:51 0:39

萩BC 0.4 0:38 バスセンター前停車 ↔ 萩BC 0:47 0:08 0:12 0:12 0:04

（新）サンライフ 0.4 0:39 ↔ (市民病院) 0:14 0:39 0:45 0:33 ー 0:06 ー

（新）萩東中学 0.2 0:40

（新）弘法寺 0.3 0:40

東萩駅 0.3 0:41

（新）古萩町 0.6 0:43

しろ魚通り 0.5 0:44

御船倉 0.3 0:44

船乗り場 0.4 0:45

女台場 0.4 0:46

看護学校 0.4 0:47

菊ヶ浜 0.2 0:47

千春楽 0.4 0:48

指月公園 0.3 0:48

ミドリヤF 0.3 0:49

漁協支店 0.6 0:50

玉江駅 0.5 0:51

保育園 0.3 0:52

保健C 0.6 0:53

萩商工高 0.5 0:54

城下町入口 0.5 0:56

玉木病院 0.2 0:57

新堀 0.2 0:58

御成道 0.2 0:58

萩BC 0.2 1:00 バスセンター進入

市役所 0.5 1:04

キロ程 18.9

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

備考停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良良

良良

良良

良良

良 良

良良

良良

良良

萩循環まぁーるバス ２案（西回り）

西回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便

萩市役所 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

萩駅・観光協会前 7:15 8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:18 8:03 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33

アトラス萩店前 7:37 8:22 9:07 9:52 10:37 11:22 12:07 12:52 13:37 14:22 15:07 15:52 16:37 17:22 18:07 18:52

萩バスセンター 7:38 8:23 9:08 9:53 10:38 11:23 12:08 12:53 13:38 14:23 15:08 15:53 16:38 17:23 18:08 18:53

東萩駅 7:41 8:26 9:11 9:56 10:41 11:26 12:11 12:56 13:41 14:26 15:11 15:56 16:41 17:26 18:11 18:56

定期船のりば入口 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00

萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18 19:03

玉江駅前 7:51 8:36 9:21 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 14:36 15:21 16:06 16:51 17:36 18:21 19:06

玉木病院前 7:57 8:42 9:27 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27 19:12

萩バスセンター 8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15

萩市役所 8:04 8:49 9:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34 19:19

■運行ダイヤ（45分間隔）/主要バス停

凡例

経路案

現行経路

起終点

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

３



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 保健C ↔ 市役所 0:50 0:14 0:09 0:05 0:08

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:12 1:04 0:48 0:18 0:46

萩商工高 0.7 0:04 ↔ (市民病院) 0:04 0:04 0:55 1:18 ー 1:13 ー

保健C 0.5 0:05 市民病院 ↔ 市役所 0:46 0:09 0:14 0:10 0:00

楽々園 0.6 0:06 ↔ 萩BC 0:07 0:59 0:52 0:22 0:37

市民病院 1.3 0:10 萩駅 ↔ 市役所 0:43 0:07 0:16 0:12 0:04

大照院 0.2 0:10 ↔ 萩BC 0:05 0:57 0:54 0:25 0:32

萩駅 0.7 0:12 ↔ (市民病院) 0:57 1:20 0:02 0:02 ー 1:18 ー

体育館 0.2 0:13 博物館 ↔ 市役所 0:41 0:47 0:18 0:05 0:42

椿町 0.3 0:13 ↔ 萩BC 0:53 0:44 0:06 0:37 0:07

（蓮正寺） 0.2 0:14 ↔ (市民病院) 0:20 1:07 0:39 0:15 ー 0:52 ー

橋本町 0.4 0:14 東萩駅 ↔ 市役所 0:29 0:40 0:30 0:12 0:27

都志見病院 0.3 0:15 ↔ 萩BC 0:50 0:37 0:09 0:45 0:07

市役所 0.6 0:19 ↔ (市民病院) 0:43 1:00 0:16 0:22 ー 0:38 ー

萩商工高 0.9 0:23 しーまーと ↔ 市役所 0:21 0:30 0:39 0:22 0:07

（新）平安寺 0.2 0:24 ↔ 萩BC 0:42 0:27 0:17 0:55 0:27

博物館 0.5 0:25 ↔ (市民病院) 0:35 0:50 0:25 0:32 ー 0:18 ー

北の総門 0.4 0:25 椿東SC ↔ 市役所 0:18 0:28 0:41 0:24 0:03

熊谷美術館 0.6 0:27 ↔ 萩BC 0:40 0:25 0:19 0:57 0:31

寺町 0.3 0:27 ↔ (市民病院) 0:32 0:48 0:27 0:34 ー 0:13 ー

野山獄 0.3 0:28 松陰神社 ↔ 市役所 0:16 0:25 0:43 0:27 0:01

古萩町 0.2 0:29 ↔ 萩BC 0:37 0:22 0:22 0:59 0:37

新川南 0.6 0:30 ↔ (市民病院) 0:30 0:45 0:29 0:37 ー 0:08 ー

コープ葬祭 0.1 0:30

東萩駅 0.4 0:32

サンバード 0.5 0:33

萩焼会館 0.4 0:34

吉賀記念館 0.4 0:34

（新）反射炉 0.7 0:36

しーまーと 0.8 0:42

服部天龍 0.8 0:43

椿東SC 0.3 0:44

郡司遺構 0.5 0:45

松陰神社 0.4 0:47

萩本陣 0.6 0:48

中ノ倉 0.5 0:49

東光寺 0.2 0:49

松陰誕生地 0.3 0:50

松陰の丘 0.7 0:51

上野台 0.5 0:55

上野 0.2 0:56

（新）玉太郎 0.4 0:57

松陰神社 0.5 0:58

（新）通心寺 0.4 0:59

NTA旅行 0.7 1:00

アトラス 0.4 1:02

萩BC 0.4 1:09 バスセンター進入

市役所 0.5 1:12

キロ程 22

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

難

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

所要時間

差

総合評価

(※2)

備考

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良良

良良

難難

良良

良良

良良

良良

良

萩循環まぁーるバス ２案（東回り）

東回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便

萩市役所 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:10 7:55 8:40 9:25 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 13:55 14:40 15:25 16:10 16:55 17:40 18:25

萩駅・観光協会前 7:12 7:57 8:42 9:27 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27

萩市役所 7:19 8:04 8:49 9:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34

萩博物館前 7:25 8:10 8:55 9:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:40

野山獄跡入口 7:28 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43

東萩駅 7:32 8:17 9:02 9:47 10:32 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02 15:47 16:32 17:17 18:02 18:47

萩しーまーと 7:42 8:27 9:12 9:57 10:42 11:27 12:12 12:57 13:42 14:27 15:12 15:57 16:42 17:27 18:12 18:57

松陰神社前 7:47 8:32 9:17 10:02 10:47 11:32 12:17 13:02 13:47 14:32 15:17 16:02 16:47 17:32 18:17 19:02

松陰の丘・陶芸の村公園 7:51 8:36 9:21 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 14:36 15:21 16:06 16:51 17:36 18:21 19:06

松陰神社前 7:58 8:43 9:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28 19:13

アトラス萩店前 8:02 8:47 9:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32 19:17

萩バスセンター 8:09 8:54 9:39 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39 19:24

萩市役所 8:12 8:57 9:42 10:27 11:12 11:57 12:42 13:27 14:12 14:57 15:42 16:27 17:12 17:57 18:42 19:27

■運行ダイヤ（45分間隔）/主要バス停

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

凡例

経路案

現行経路

起終点

４



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間の評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 船乗り場 ↔ 市役所 0:44 0:17 0:16 0:11 0:05

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:56 0:15 0:04 0:06 0:08

萩BC 0.9 0:05 バスセンター前停車 ↔ (市民病院) 0:23 0:33 0:37 0:42 ー 0:08 ー

（新）サンライフ 0.4 0:06 指月公園 ↔ 市役所 0:38 0:13 0:21 0:15 0:01

（新）萩東中学 0.2 0:06 ↔ 萩BC 0:50 0:11 0:09 0:10 0:01

（新）弘法寺 0.3 0:07 ↔ (市民病院) 0:17 0:30 0:42 0:46 ー 0:15 ー

東萩駅 0.3 0:08 玉江駅 ↔ 市役所 0:35 0:10 0:24 0:18 0:07

古萩町 0.8 0:09 ↔ 萩BC 0:47 0:08 0:12 0:12 0:04

しろ魚通り 0.3 0:10 ↔ (市民病院) 0:14 0:27 0:45 0:48 ー 0:21 ー

御船倉 0.3 0:11 河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

船乗り場 0.4 0:11 ↔ 萩BC 0:44 0:47 0:16 0:07 0:39

女台場 0.4 0:12 ↔ (市民病院) 0:11 0:11 0:49 1:05 ー 0:54 ー

看護学校 0.4 0:13 萩駅 ↔ 市役所 0:24 0:25 0:36 0:13 0:11

菊ヶ浜 0.2 0:13 ↔ 萩BC 0:36 0:39 0:24 0:15 0:23

千春楽 0.4 0:14 ↔ (市民病院) 0:03 0:03 0:57 1:13 ー 1:10 ー

指月公園 0.3 0:15 市民病院 ↔ 市役所 0:21 0:22 0:39 0:16 0:05

ミドリヤF 0.3 0:15 ↔ 萩BC 0:33 0:36 0:27 0:18 0:17

漁協支店 0.6 0:17 ザ・ビッグ ↔ 市役所 0:15 0:16 0:45 0:22 0:06

玉江駅 0.5 0:18 ↔ 萩BC 0:27 0:30 0:33 0:24 0:05

保育園 0.3 0:18 ↔ (市民病院) 0:54 1:10 0:06 0:06 ー 1:04 ー

保健C 0.6 0:19 藍場川 ↔ 市役所 0:07 0:08 0:53 0:30 0:22

萩商工高 0.5 0:20 ↔ 萩BC 0:19 0:22 0:41 0:32 0:10

城下町入口 0.5 0:22 ↔ (市民病院) 0:46 1:02 0:14 0:14 ー 0:48 ー

玉木病院 0.2 0:23

新堀 0.2 0:24

御成道・田町 0.2 0:25

萩BC 0.2 0:26 バスセンター進入

市役所 0.5 0:28

萩商工高 0.7 0:31

久坂誕生地 0.5 0:33

平安古南 0.3 0:34

河川公園 0.1 0:34

八丁団地 0.1 0:35

自学校 0.3 0:35

つばき園 0.3 0:36

蓮正寺 0.4 0:37

椿町 0.2 0:37

体育館 0.3 0:38

萩駅 0.2 0:42

市民病院 0.9 0:45

大照院 0.2 0:46

（萩駅前） 0.7 0:47 通過

ザ・ビッグ 0.8 0:51

金谷 1.2 0:56

藍場川 0.4 0:59

土原1区 0.7 1:02

アトラス 0.5 1:04

市役所 0.5 1:08

キロ程 19.9

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良 良

良 良

良 良

良 良

良 良

良 良

所要時間

差

総合評価

(※2)

良 良

良 良

停留所 距離
累計

時間
備考

区間

評価

(※1)

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

萩循環まぁーるバス ３案（西回り）

■運行ダイヤ（45分間隔）/主要バス停

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

凡例

経路案

現行経路

起終点

西回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便

萩市役所 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

萩バスセンター 7:05 7:50 8:35 9:20 10:05 10:50 11:35 12:20 13:05 13:50 14:35 15:20 16:05 16:50 17:35 18:20

東萩駅 7:08 7:53 8:38 9:23 10:08 10:53 11:38 12:23 13:08 13:53 14:38 15:23 16:08 16:53 17:38 18:23

定期船のりば入口 7:11 7:56 8:41 9:26 10:11 10:56 11:41 12:26 13:11 13:56 14:41 15:26 16:11 16:56 17:41 18:26

萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 7:15 8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30

玉江駅前 7:18 8:03 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33

玉木病院前 7:23 8:08 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38

萩バスセンター 7:26 8:11 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:41

萩市役所 7:28 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43

萩駅・観光協会前 7:42 8:27 9:12 9:57 10:42 11:27 12:12 12:57 13:42 14:27 15:12 15:57 16:42 17:27 18:12 18:57

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00

アトラス萩店前 8:04 8:49 9:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34 19:19

萩市役所 8:08 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38 19:23 ５



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 博物館 ↔ 市役所 0:41 0:14 0:18 0:05 0:09

萩商工高 0.9 0:03 ↔ 萩BC 0:53 0:20 0:06 1:03 0:42

（新）平安寺 0.2 0:04 ↔ (市民病院) 0:20 0:07 0:39 1:17 ー 1:10 ー

博物館 0.5 0:05 保健C ↔ 市役所 0:50 0:12 0:09 0:07 0:05

保健C 1 0:07 ↔ 萩BC 0:12 0:18 0:48 1:05 0:46

楽々園 0.6 0:08 ↔ (市民病院) 0:04 0:05 0:55 1:19 ー 1:14 ー

市民病院 1.3 0:12 市民病院 ↔ 市役所 0:46 0:07 0:14 0:12 0:04

大照院 0.2 0:13 ↔ 萩BC 0:07 0:13 0:52 1:10 0:56

萩駅 0.7 0:14 萩駅 ↔ 市役所 0:43 0:05 0:16 0:14 0:09

体育館 0.2 0:15 ↔ 萩BC 0:05 0:11 0:54 1:12 1:01

椿町 0.3 0:16 ↔ (市民病院) 0:57 1:22 0:02 0:02 ー 1:20 ー

蓮正寺 0.2 0:16 東萩駅 ↔ 市役所 0:29 0:39 0:30 0:15 0:24

橋本町 0.4 0:17 ↔ 萩BC 0:50 1:15 0:09 0:09 1:05

都志見病院 0.3 0:17 ↔ (市民病院) 0:43 1:01 0:16 0:23 ー 0:38 ー

市役所 0.6 0:20 しーまーと ↔ 市役所 0:21 0:31 0:39 0:23 0:07

明倫C 0.4 0:21 ↔ 萩BC 0:42 1:06 0:17 0:17 0:48

萩BC 0.9 0:26 ↔ (市民病院) 0:35 0:52 0:25 0:31 ー 0:21 ー

吉田町 0.4 0:27 椿東SC ↔ 市役所 0:18 0:28 0:41 0:26 0:02

野山獄 0.3 0:28 ↔ 萩BC 0:40 1:04 0:19 0:20 0:44

寺町 0.3 0:28 ↔ (市民病院) 0:32 0:50 0:27 0:33 ー 0:16 ー

熊谷美術館 0.3 0:29 松陰神社 ↔ 市役所 0:16 0:26 0:43 0:28 0:02

女台場 0.5 0:30 ↔ 萩BC 0:37 1:01 0:22 0:22 0:39

船乗り場 0.4 0:31 ↔ (市民病院) 0:30 0:48 0:29 0:36 ー 0:11 ー

御船倉 0.4 0:32

しろ魚通り 0.3 0:32

新川南 0.5 0:33

コープ葬祭 0.1 0:34

東萩駅 0.4 0:35

サンバード 0.5 0:36

萩焼会館 0.4 0:37

吉賀記念館 0.4 0:38

（新）反射炉 0.7 0:39

しーまーと 0.8 0:44

服部天龍 0.8 0:45

椿東SC 0.3 0:46

郡司遺構 0.5 0:47

松陰神社 0.4 0:48

萩本陣 0.6 0:50

（新）長山団地 1.6 0:55

中ノ倉 1.3 0:57

東光寺 0.2 0:58

松陰誕生地 0.3 0:58

松陰の丘 0.7 1:00

上野台 0.5 1:03

上野 0.2 1:04

（新）玉太郎 0.4 1:06

（新）通心寺 0.7 1:07

NTA旅行 0.7 1:09

アトラス 0.4 1:10

市役所 0.5 1:15

キロ程 25.5

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良 良

良 良

良 良

良 良

良 良

難 良

所要時間

差

総合評価

(※2)

良 良

良 良

評価

(※1)

停留所 距離
累計

時間

区間

萩循環まぁーるバス 3案（東回り）

凡例

経路案

現行経路

起終点

長山団地

東回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便

萩市役所 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

萩博物館前 7:05 7:50 8:35 9:20 10:05 10:50 11:35 12:20 13:05 13:50 14:35 15:20 16:05 16:50 17:35 18:20

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:12 7:57 8:42 9:27 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27

萩駅・観光協会前 7:14 7:59 8:44 9:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29

萩市役所 7:20 8:05 8:50 9:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35

萩バスセンター 7:26 8:11 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:41

野山獄跡入口 7:28 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43

定期船のりば入口 7:31 8:16 9:01 9:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:46

東萩駅 7:35 8:20 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50

萩しーまーと 7:44 8:29 9:14 9:59 10:44 11:29 12:14 12:59 13:44 14:29 15:14 15:59 16:44 17:29 18:14 18:59

松陰神社前 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18 19:03

松陰の丘・陶芸の村公園 8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15

アトラス萩店前 8:10 8:55 9:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:40 19:25

萩市役所 8:15 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30

■運行ダイヤ（45分間隔）/主要バス停

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

団地内で転回場の確保が必要

６



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 藍場川 ↔ 市役所 0:07 0:29 0:53 0:11 0:17

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:19 0:31 0:41 0:25 0:05

アトラス 0.9 0:05 ↔ (市民病院) 0:46 0:15 0:14 1:02 ー 0:46 ー

土原1区 0.5 0:07 ザ・ビッグ ↔ 市役所 0:15 0:22 0:45 0:18 0:04

藍場川 0.7 0:11 ↔ 萩BC 0:27 0:24 0:33 0:32 0:08

金谷 0.4 0:13 ↔ (市民病院) 0:54 0:09 0:06 1:09 ー 1:00 ー

ザ・ビッグ 1.1 0:18 萩駅 ↔ 市役所 0:24 0:15 0:36 0:25 0:10

萩駅 0.9 0:25 ↔ 萩BC 0:36 0:17 0:24 0:39 0:22

市民病院 0.9 0:27 ↔ (市民病院) 0:03 0:01 0:57 1:16 ー 1:14 ー

大照院 0.2 0:29 市民病院 ↔ 市役所 0:21 0:13 0:39 0:27 0:14

（萩駅） 0.7 0:30 ↔ 萩BC 0:33 0:15 0:27 0:41 0:26

体育館 0.2 0:31 河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:05 0:28 0:35 0:29

椿町 0.3 0:32 ↔ 萩BC 0:44 0:07 0:16 0:49 0:41

蓮正寺 0.2 0:32 ↔ (市民病院) 0:11 1:10 0:49 0:07 ー 1:03 ー

つばき園 0.4 0:33 玉江駅 ↔ 市役所 0:35 0:17 0:24 0:10 0:07

自学校 0.3 0:34 ↔ 萩BC 0:47 0:13 0:12 0:08 0:05

八丁団地 0.3 0:34 ↔ (市民病院) 0:14 0:55 0:45 0:23 ー 0:32 ー

河川公園 0.1 0:35 指月公園 ↔ 市役所 0:38 0:14 0:21 0:12 0:01

平安古南 0.1 0:35 ↔ 萩BC 0:50 0:10 0:09 0:10 0:00

久坂誕生地 0.3 0:36 ↔ (市民病院) 0:17 0:52 0:42 0:26 ー 0:26 ー

萩商工高 0.5 0:37 船乗り場 ↔ 市役所 0:44 0:11 0:16 0:16 0:05

市役所 0.9 0:40 ↔ 萩BC 0:56 0:07 0:04 0:14 0:06

萩BC 0.5 0:42 バスセンター前停車 ↔ (市民病院) 0:23 0:49 0:37 0:29 ー 0:19 ー

御成道 0.2 0:43

新堀 0.2 0:44

玉木病院 0.2 0:45

城下町入口 0.2 0:45

萩商工高 0.5 0:47

保健C 0.5 0:48

保育園 0.6 0:50

玉江駅 0.3 0:50

漁協支店 0.5 0:51

ミドリヤF 0.6 0:52

指月公園 0.3 0:53

千春楽 0.3 0:54

菊ヶ浜 0.4 0:54

看護学校 0.2 0:55

女台場 0.4 0:56

船乗り場 0.4 0:56

御船倉 0.4 0:57

しろ魚通り 0.3 0:58

（新）古萩町 0.5 0:59

東萩駅 0.6 1:00

（新）弘法寺 0.3 1:01

（新）萩東中学 0.3 1:02

（新）サンライフ 0.2 1:02

萩BC 0.4 1:04 バスセンター進入

市役所 0.5 1:08

キロ程 20.1

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

備考停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良 良

良 良

良良

良 良

良良

良良

良 良

良良

萩循環まぁーるバス ４案 案1の逆回り便導入の場合（西回り）

■運行ダイヤ（40分間隔両回り）/主要バス停

●定期船乗り場先回り（案1/正回り） ●市民病院先回り（案1/逆回り）

停留所 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便 停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便

萩市役所 7:00 8:20 9:40 11:00 12:20 13:40 15:00 16:20 17:40 萩市役所 7:40 9:00 10:20 11:40 13:00 14:20 15:40 17:00 18:20

萩バスセンター 7:05 8:25 9:45 11:05 12:25 13:45 15:05 16:25 17:45 アトラス萩店前 7:45 9:05 10:25 11:45 13:05 14:25 15:45 17:05 18:25

東萩駅 7:08 8:28 9:48 11:08 12:28 13:48 15:08 16:28 17:48 萩駅・観光協会前 8:05 9:25 10:45 12:05 13:25 14:45 16:05 17:25 18:45

定期船のりば入口 7:11 8:31 9:51 11:11 12:31 13:51 15:11 16:31 17:51 萩市民病院・福祉複合施設かがやき 8:07 9:27 10:47 12:07 13:27 14:47 16:07 17:27 18:47

萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 7:15 8:35 9:55 11:15 12:35 13:55 15:15 16:35 17:55 萩市役所 8:20 9:40 11:00 12:20 13:40 15:00 16:20 17:40 19:00

玉江駅前 7:18 8:38 9:58 11:18 12:38 13:58 15:18 16:38 17:58 萩バスセンター 8:22 9:42 11:02 12:22 13:42 15:02 16:22 17:42 19:02

玉木病院前 7:23 8:43 10:03 11:23 12:43 14:03 15:23 16:43 18:03 玉木病院前 8:25 9:45 11:05 12:25 13:45 15:05 16:25 17:45 19:05

萩バスセンター 7:26 8:46 10:06 11:26 12:46 14:06 15:26 16:46 18:06 玉江駅前 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10

萩市役所 7:28 8:48 10:08 11:28 12:48 14:08 15:28 16:48 18:08 萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 8:33 9:53 11:13 12:33 13:53 15:13 16:33 17:53 19:13

萩駅・観光協会前 7:42 9:02 10:22 11:42 13:02 14:22 15:42 17:02 18:22 定期船のりば入口 8:36 9:56 11:16 12:36 13:56 15:16 16:36 17:56 19:16

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:45 9:05 10:25 11:45 13:05 14:25 15:45 17:05 18:25 東萩駅 8:40 10:00 11:20 12:40 14:00 15:20 16:40 18:00 19:20

アトラス萩店前 8:04 9:24 10:44 12:04 13:24 14:44 16:04 17:24 18:44 萩バスセンター 8:44 10:04 11:24 12:44 14:04 15:24 16:44 18:04 19:24

萩市役所 8:08 9:28 10:48 12:08 13:28 14:48 16:08 17:28 18:48 萩市役所 8:48 10:08 11:28 12:48 14:08 15:28 16:48 18:08 19:28

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

凡例

経路案

現行経路

起終点

７



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 松陰神社 ↔ 市役所 0:16 0:58 0:43 0:10 0:48

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:37 0:33 0:22 0:22 0:11

アトラス 0.9 0:05 ↔ (市民病院) 0:30 0:40 0:29 0:36 ー 0:03 ー

NTA旅行 0.4 0:06 椿東SC ↔ 市役所 0:18 0:47 0:41 0:21 0:26

（新）玉太郎 0.7 0:08 ↔ 萩BC 0:40 0:22 0:19 0:33 0:10

松陰神社 0.5 0:10 ↔ (市民病院) 0:32 0:29 0:27 0:48 ー 0:18 ー

（新）通心寺 0.4 0:11 しーまーと ↔ 市役所 0:21 0:42 0:39 0:26 0:16

上野 0.4 0:11 ↔ 萩BC 0:42 0:17 0:17 0:38 0:20

上野台 0.2 0:14 ↔ (市民病院) 0:35 0:24 0:25 0:53 ー 0:28 ー

松陰の丘 0.5 0:16 東萩駅 ↔ 市役所 0:29 0:35 0:30 0:33 0:01

松陰誕生地 0.7 0:17 ↔ 萩BC 0:50 0:10 0:09 0:45 0:35

東光寺 0.3 0:18 ↔ (市民病院) 0:43 0:17 0:16 1:00 ー 0:43 ー

中ノ倉 0.2 0:18 萩駅 ↔ 市役所 0:43 0:20 0:16 0:49 0:29

萩本陣 0.5 0:19 ↔ 萩BC 0:05 0:16 0:54 0:05 0:11

郡司遺構 0.4 0:20 ↔ (市民病院) 0:57 0:01 0:02 1:15 ー 1:13 ー

椿東SC 0.5 0:21 市民病院 ↔ 市役所 0:46 0:18 0:14 0:50 0:32

服部天龍 0.3 0:22 ↔ 萩BC 0:07 0:14 0:52 0:07 0:07

しーまーと 0.8 0:26 保健C ↔ 市役所 0:50 0:12 0:09 0:56 0:43

（新）反射炉 0.8 0:29 ↔ 萩BC 0:12 0:09 0:48 0:12 0:03

吉賀記念館 0.7 0:31 ↔ (市民病院) 0:04 1:12 0:55 0:05 ー 1:06 ー

萩焼会館 0.4 0:31 博物館 ↔ 市役所 0:41 0:10 0:18 0:58 0:47

サンバード 0.4 0:32 ↔ 萩BC 0:53 0:07 0:06 0:14 0:07

東萩駅 0.5 0:33 ↔ (市民病院) 0:20 1:10 0:39 0:07 ー 1:02 ー

コープ葬祭 0.4 0:35

新川南 0.1 0:35

しろ魚通り 0.5 0:36

御船倉 0.3 0:37

船乗り場 0.4 0:38

女台場 0.4 0:38

熊谷美術館 0.5 0:39

寺町 0.3 0:40

野山獄 0.3 0:41

吉田町 0.3 0:42

萩BC 0.4 0:43 バスセンター進入

都志見病院 0.5 0:45

橋本町 0.3 0:46

蓮正寺 0.4 0:47

椿町 0.2 0:47

体育館 0.3 0:48

萩駅 0.2 0:49

市民病院 0.9 0:50

大照院 0.2 0:52

楽々園 1.1 0:55

保健C 0.6 0:56

（新）平安寺 0.5 0:57

博物館 0.5 0:58

萩商工高 0.7 0:59

城下町入口 0.5 1:01

玉木病院 0.2 1:02

新堀 0.2 1:03

御成道 0.2 1:04

萩BC 0.2 1:05 バスセンター進入

市役所 0.5 1:09

キロ程 23

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

備考停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

良良

良良

良良

良

良

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良良

良

良良

良良

良

萩循環まぁーるバス ４案 案1の逆回り便導入の場合（東回り）

■運行ダイヤ（40分間隔両回り）/主要バス停

●市民病院先回り（案1/正回り） ●上野先回り（案1/逆回り）

停留所 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便 停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 15便 17便

萩市役所 7:00 8:20 9:40 11:00 12:20 13:40 15:00 16:20 17:40 萩市役所 7:40 9:00 10:20 11:40 13:00 14:20 15:40 17:00 18:20

萩博物館前 7:06 8:26 9:46 11:06 12:26 13:46 15:06 16:26 17:46 アトラス萩店前 7:45 9:05 10:25 11:45 13:05 14:25 15:45 17:05 18:25

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:13 8:33 9:53 11:13 12:33 13:53 15:13 16:33 17:53 松陰神社前 7:50 9:10 10:30 11:50 13:10 14:30 15:50 17:10 18:30

萩駅・観光協会前 7:15 8:35 9:55 11:15 12:35 13:55 15:15 16:35 17:55 松陰の丘・陶芸の村公園 7:56 9:16 10:36 11:56 13:16 14:36 15:56 17:16 18:36

萩バスセンター 7:21 8:41 10:01 11:21 12:41 14:01 15:21 16:41 18:01 萩しーまーと 8:06 9:26 10:46 12:06 13:26 14:46 16:06 17:26 18:46

野山獄跡入口 7:23 8:43 10:03 11:23 12:43 14:03 15:23 16:43 18:03 東萩駅 8:13 9:33 10:53 12:13 13:33 14:53 16:13 17:33 18:53

定期船のりば入口 7:26 8:46 10:06 11:26 12:46 14:06 15:26 16:46 18:06 定期船のりば入口 8:18 9:38 10:58 12:18 13:38 14:58 16:18 17:38 18:58

東萩駅 7:30 8:50 10:10 11:30 12:50 14:10 15:30 16:50 18:10 野山獄跡入口 8:21 9:41 11:01 12:21 13:41 15:01 16:21 17:41 19:01

萩しーまーと 7:39 8:59 10:19 11:39 12:59 14:19 15:39 16:59 18:19 萩バスセンター 8:23 9:43 11:03 12:23 13:43 15:03 16:23 17:43 19:03

松陰神社前 7:44 9:04 10:24 11:44 13:04 14:24 15:44 17:04 18:24 萩駅・観光協会前 8:29 9:49 11:09 12:29 13:49 15:09 16:29 17:49 19:09

松陰の丘・陶芸の村公園 7:48 9:08 10:28 11:48 13:08 14:28 15:48 17:08 18:28 萩市民病院・福祉複合施設かがやき 8:30 9:50 11:10 12:30 13:50 15:10 16:30 17:50 19:10

アトラス萩店前 7:59 9:19 10:39 11:59 13:19 14:39 15:59 17:19 18:39 萩博物館前 8:38 9:58 11:18 12:38 13:58 15:18 16:38 17:58 19:18

萩市役所 8:02 9:22 10:42 12:02 13:22 14:42 16:02 17:22 18:42 玉木病院前 8:42 10:02 11:22 12:42 14:02 15:22 16:42 18:02 19:22

萩バスセンター 8:45 10:05 11:25 12:45 14:05 15:25 16:45 18:05 19:25

萩市役所 8:49 10:09 11:29 12:49 14:09 15:29 16:49 18:09 19:29

凡例

経路案

現行経路

起終点

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

８



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 船乗り場 ↔ 市役所 0:44 0:22 0:16 0:35 0:13

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:56 0:55 0:04 0:05 0:50

萩商工高 0.7 0:04 ↔ (市民病院) 0:23 0:13 0:37 0:46 ー 0:32 ー

久坂誕生地 0.4 0:05 博物館 ↔ 市役所 0:41 0:19 0:18 0:38 0:18

平安古南 0.3 0:05 ↔ 萩BC 0:53 0:52 0:06 0:07 0:44

河川公園 0.1 0:06 ↔ (市民病院) 0:20 0:11 0:39 0:49 ー 0:38 ー

八丁団地 0.1 0:06 指月公園 ↔ 市役所 0:38 0:16 0:21 0:41 0:24

自学校 0.3 0:07 ↔ 萩BC 0:50 0:49 0:09 0:10 0:38

つばき園 0.3 0:07 ↔ (市民病院) 0:17 0:08 0:42 0:52 ー 0:44 ー

蓮正寺 0.4 0:08 玉江駅 ↔ 市役所 0:35 0:13 0:24 0:43 0:30

椿町 0.1 0:08 ↔ 萩BC 0:47 0:46 0:12 0:13 0:32

体育館 0.4 0:09 ↔ (市民病院) 0:20 0:11 0:39 0:49 ー 0:38 ー

萩駅 0.2 0:13 河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:51 0:28 0:06 0:44

ザ・ビッグ 0.6 0:16 ↔ 萩BC 0:44 0:24 0:16 0:36 0:12

金谷 1.2 0:21 ↔ (市民病院) 0:11 0:42 0:49 0:17 ー 0:25 ー

藍場川 0.4 0:22 萩駅 ↔ 市役所 0:24 0:44 0:36 0:13 0:30

土原1区 0.7 0:25 ↔ 萩BC 0:36 0:17 0:24 0:43 0:26

アトラス 0.5 0:27 ↔ (市民病院) 0:03 0:35 0:57 0:24 ー 0:11 ー

萩BC 0.5 0:30 バスセンター前停車 市民病院 ↔ 市役所 0:21 0:08 0:39 0:49 0:40

古萩町 0.7 0:33 ↔ 萩BC 0:33 0:41 0:27 0:18 0:22

（しろ魚通り） 0.5 0:34 ザ・ビッグ ↔ 市役所 0:15 0:41 0:45 0:16 0:24

（御船倉） 0.3 0:34 ↔ 萩BC 0:27 0:14 0:33 0:46 0:32

船乗り場 0.3 0:35 ↔ (市民病院) 0:54 0:32 0:06 0:27 ー 0:05 ー

（女台場） 0.5 0:36 藍場川 ↔ 市役所 0:07 0:34 0:53 0:22 0:12

博物館 0.9 0:38 ↔ 萩BC 0:19 0:07 0:41 0:52 0:44

北の総門 0.3 0:38 ↔ (市民病院) 0:46 0:26 0:14 0:33 ー 0:07 ー

看護学校 0.3 0:39

菊ヶ浜 0.2 0:39

千春楽 0.4 0:40

指月公園 0.3 0:41

ミドリヤF 0.3 0:41

漁協支店 0.6 0:42

玉江駅 0.5 0:43

保育園 0.3 0:44

楽々園 0.2 0:45

市民病院 1.3 0:49

大照院 0.3 0:49

萩駅 0.6 0:50

体育館 0.2 0:51

椿町 0.4 0:52

（蓮正寺） 0.1 0:52

橋本町 0.4 0:54

都志見病院 0.3 0:54

市役所 0.6 0:57

キロ程 18.4

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

良 良

備考

良良

良良

良良

良 良

良 良

停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良良

良

良 良

良

萩循環まぁーるバス ５案（西回り）

西回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便 20便 21便 22便 23便

萩市役所 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

萩駅・観光協会前 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13

アトラス萩店前 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27

萩バスセンター 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30

定期船のりば入口 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

萩博物館前 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38

萩城跡・指月公園入口　北門屋敷入口 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41

玉江駅前 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49

萩駅・観光協会前 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

萩市役所 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57

■運行ダイヤ（30分間隔）/主要バス停

凡例

経路案

現行経路

起終点

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

９



●バス停間距離・時刻 ●各バス停から中心部までの所要時間評価 ●路線図

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

市役所 0:00 保健C ↔ 市役所 0:50 0:50 0:09 0:05 0:45

明倫C 0.4 0:01 ↔ 萩BC 0:12 0:12 0:48 0:48 0:36

萩商工高 0.7 0:04 ↔ (市民病院) 0:04 0:04 0:55 0:55 ー 0:50 ー

保健C 0.5 0:05 市民病院 ↔ 市役所 0:46 0:46 0:14 0:10 0:36

楽々園 0.6 0:06 ↔ 萩BC 0:07 0:07 0:52 0:52 0:45

市民病院 1.3 0:10 萩駅 ↔ 市役所 0:43 0:43 0:16 0:12 0:31

大照院 0.2 0:10 ↔ 萩BC 0:05 0:05 0:54 0:54 0:49

萩駅 0.7 0:12 ↔ (市民病院) 0:57 0:57 0:02 0:02 ー 0:55 ー

体育館 0.2 0:13 船乗り場 ↔ 市役所 0:33 0:33 0:26 0:22 0:11

椿町 0.3 0:13 ↔ 萩BC 0:55 0:55 0:05 0:05 0:50

（蓮正寺） 0.2 0:14 ↔ (市民病院) 0:47 0:47 0:12 0:12 ー 0:35 ー

橋本町 0.4 0:14 東萩駅 ↔ 市役所 0:29 0:29 0:30 0:26 0:02

都志見病院 0.3 0:15 ↔ 萩BC 0:50 0:50 0:09 0:09 0:41

萩BC 0.5 0:17 バスセンター前停車 ↔ (市民病院) 0:43 0:43 0:16 0:16 ー 0:26 ー

吉田町 0.4 0:18 しーまーと ↔ 市役所 0:21 0:21 0:39 0:35 0:14

野山獄 0.3 0:19 ↔ 萩BC 0:42 0:42 0:17 0:17 0:24

寺町 0.3 0:20 ↔ (市民病院) 0:35 0:35 0:25 0:25 ー 0:10 ー

熊谷美術館 0.3 0:20 椿東SC ↔ 市役所 0:18 0:18 0:41 0:37 0:18

女台場 0.5 0:21 ↔ 萩BC 0:40 0:40 0:19 0:19 0:20

船乗り場 0.4 0:22 ↔ (市民病院) 0:32 0:32 0:27 0:27 ー 0:05 ー

御船倉 0.4 0:23 松陰神社 ↔ 市役所 0:16 0:16 0:43 0:39 0:23

しろ魚通り 0.3 0:23 ↔ 萩BC 0:37 0:37 0:22 0:22 0:15

新川南 0.5 0:24 ↔ (市民病院) 0:30 0:30 0:29 0:29 ー 0:00 ー

コープ葬祭 0.1 0:25

東萩駅 0.4 0:26

サンバード 0.5 0:27

萩焼会館 0.4 0:28

吉賀記念館 0.4 0:29

しーまーと 0.7 0:35

服部天龍 0.8 0:36

椿東SC 0.3 0:37

郡司遺構 0.5 0:38

松陰神社 0.4 0:39

萩本陣 0.6 0:41

中ノ倉 0.5 0:42

東光寺 0.2 0:42

松陰誕生地 0.3 0:43

松陰の丘 0.7 0:44

上野台 0.5 0:48

上野 0.2 0:48

NTA旅行 0.9 0:50

アトラス 0.4 0:52

市役所 0.5 0:56

キロ程 19

※赤字：市役所、萩バスセンター、市民病院

所要時間

差

総合評価

(※2)

良 良

良 良

良良

良良

良良

良良

停留所 距離
累計

時間

区間

評価

(※1)

備考

(※1)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往路

及び復路における所要時分が最短で35分以上となる場合「難」と表示

(※2)東回り、西回りの基点となるバス停（市役所及び萩バスセンターを想定）と主要バス停間において、往

路・復路それぞれの最短所要時間の差が35分以上となる場合「難」と表示

良良

良良

萩循環まぁーるバス ５案（東回り）

東回り

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便 20便 21便 22便 23便

萩市役所 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

萩市民病院・福祉複合施設かがやき 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10

萩駅・観光協会前 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12

萩バスセンター 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17

野山獄跡入口 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19

定期船のりば入口 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22

東萩駅 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26

萩しーまーと 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

松陰神社前 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39

松陰の丘・陶芸の村公園 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44

アトラス萩店前 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52

萩市役所 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

■運行ダイヤ（30分間隔）/主要バス停

凡例

経路案

現行経路

起終点

①各区間の所要時間

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07
良

最短所要時間 < 35分

①各区間の所要時間 ②往復の所要時間差

主要バス停 基点バス停 往路（A➡B） 復路（B➡A）

A ↔ B 現行 案 現行 案

評価

(※1)

総合評価

(※2)

所要時間

差

区間

河川公園 ↔ 市役所 0:32 0:33 0:28 0:05 0:27

↔ 萩BC 0:44 0:48 0:16 0:07 0:40
良 良

s33分－5分＝27分＜35分

１０


